
平成 ２９ 年 ２ 月 吉日
介護支援専門員会員等 各位

石川県介護支援専門員協会
金沢支部長 竹林 典康
（ 公 印 略 ）

平成 ２８ 年度 第 ４ 回 金沢支部研修会
時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、金沢支部では第４回研修会を下記の通り開催いたします。
自立支援に関わる介護支援専門員は、日々支援対象者の自己決定の場面に
立ち会っています。しかし、様々な状況やそれぞれの価値観、成育歴等から
自己決定支援でジレンマ（葛藤）を抱えることに直面した経験がおありにならないでしょうか？
権利を護るとは何？迷ったときにはどうしたらいいの？当日はそんなお悩みに講義と演習にて、
少しでも学びを深められたらと考えています。
ご多忙とは存じますが、多くの皆様の参加を心よりお待ち申し上げております。

記

●日時：平成２9年３月１１日（土）午後１：３０～午後４：３０
（ 受付開始：午後 １：００ ）

●場所：石川県女性センター ２階 大会議室
住所 ：金沢市三社町１ー４４ 電話：０７６－２３４－１１１２

※会場の都合にて、定員は８０名とさせて頂きます。
石川県介護支援専門員協会会員で定員に達した場合は、非会員の方の参加を
ご遠慮頂く場合がございますので、あらかじめご了承下さい。
参加をご遠慮頂く場合には、当支部よりご連絡をさせて頂きます。
連絡が無い場合はお申し込み頂いたようにご参加頂ければ幸いです。

●演題：「介護支援専門員としての権利擁護実践」
～ 利 用 者 の 生 き 様 に 寄 り 添 っ て ～

●講師：谷 川 社 会 福 祉 士 事 務 所
代表 谷川 ひとみ 氏（ 社会福祉士 ）

●参加費：どなたでも無料 でご参加いただけます。
この研修は、石川県介護支援専門員協会が石川県からの委託を受けて行う、「医療･介護連携介護支援専門員研修」です。
※本研修は、協会会員以外のケアマネジャーも対象となるため、石川県長寿社会課から、ケアマネジャーが
在任する金沢市内の施設・居宅介護支援事業所へ、FAXにてご案内しております。

◆◇◆◇◆◇◆◇◆ 参加申込書 ◆◇◆◇◆◇◆◇◆

お申込先：あおいとりケアサービス内 担当 関本 FAX ０７６ － ２４７ － ５０１３

氏名 所属 連絡先 経験年数 備考
フリガナ 職場・自宅・携帯

受講証明書 要（ ）
会員・非会員年

フリガナ 職場・自宅・携帯
受講証明書 要（ ）
会員・非会員年

フリガナ 職場・自宅・携帯
受講証明書 要（ ）
会員・非会員年

〆切 平成 ２９ 年 ３ 月 ３ 日 必着


